
1 
 

 
 

Gymnázium, Týn nad Vltavou, Havlíčkova 13 

Název veřejné zakázky: Výtah a rekonstrukce učeben na Gymnáziu Týn nad Vltavou 

Název projektu: Rekonstrukce učebny fyziky, laboratoře chemie včetně skladu chemikálií 

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0002013 

 

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 23. 7. 2018 

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel: Gymnázium, Týn nad Vltavou, Havlíčkova 13 

Sídlo: Havlíčkova 13, 375 01 Týn nad Vltavou 

Statutární zástupce: 

IČO: 

Mgr. Milan Šnorek 

600 76 062 

Technický zástupce: 

a 

Ing. Arch. Jiří Kobera 

 

 

Zhotovitel: UNIKO PÍSEK, s.r.o. 

Sídlo: Hradiště, Na Ryšavce 235, 397 01 Písek 

Zastoupený: 

IČO: 

Ing. Markem Masopustem, jednatelem společnosti 

466 79 405 

DIČ: CZ46679405 

Telefon: +420 774 200 215 

E-mail: masopust@unikopisek.cz 

Peněžní ústav: ČSOB, a.s., pobočka Písek 

Číslo účtu: 272104647/0300 

II. Předmět dodatku 

Výše uvedené smluvní strany se v souladu s Metodickým pokynem pro oblast zadávání veřejných 

zakázek pro programové období 2014-2020, bodem 9.2.2, dohodly na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy 

o dílo ze dne 23. 7. 2018 (dále jen dodatek ke smlouvě č. 1), který upravuje rozsah stavebních prací 

nutných pro dokončení díla. Rozsah těchto prací je uveden ve změnovém listu č. 1, s odkazem na 

položkové rozpočty 01.II, 01.III, 01.VI, 01.VII, 01. VIII, 01. IX, 01. X, 01. XI, 01. XII, I. 13, 2.1, 2.4. 



2 
 

 

Důvodem tohoto upřesnění a doplnění je skutečný stav dotčených částí objektu, který nebylo možno 

před zahájením realizace díla předvídat a uvedené stavební úpravy jsou nutné pro funkční a efektivní 

dokončení díla. 

 

Dále se smluvní strany dohodly, v souladu s Metodickým pokynem pro oblast zadávání veřejných 

zakázek pro programové období 2014-2020, bodem 9.2.4, v rámci dodatku č. 1 upravit rozsah 

stavebních prací dle položkového rozpočtu 01.I. ke změnovému listu č. 1. 

 

Realizace těchto dodatečných stavebních prací je pro jejich dokončení nezbytně nutná. Důvodem 

potřeby jejich realizace je skutečnost, že po provedení výkopu pro dojezd výtahu došlo k zaplavení 

výtahové šachty podzemní vodou. Potřeba změny závazku ze smlouvy vznikla v důsledku okolností, 

které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. 

 

V důsledku výše popsaného se smluvní strany dohodly na změně článku smlouvy: 

 

Článek IV. Cena 

 

4.1. Smluvní cena díla zhotoveného na základě této smlouvy se sjednává jako cena pevná a nejvýše 

přípustná: 

Původní cena díla dle Smlouvy o dílo ze dne 23. 7. 2018: 

 Cena bez DPH 3 983 531,00 Kč 

 DPH 21 % 836 541,51 Kč 

 Cena za dílo celkem včetně DPH 4 820 072,00 Kč 

 
Změna ceny dle Dodatku ke smlouvě č. 1 bez DPH        99 211,77 Kč 

Z toho vícepráce bez DPH         386 960,77 Kč  

Z toho méněpráce bez DPH        -287 749,00 Kč 

Nová cena díla: 

Cena dle Dodatku ke smlouvě č. 1 bez DPH  

DPH 21 % dle Dodatku ke smlouvě č. 1 

4 082 742,77 Kč

   857 375,98 Kč 

 Cena dle Dodatku ke smlouvě č. 1 včetně DPH 4 940 118,75 Kč 

III. 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 

 

 

IV. 

Dodatek ke smlouvě č. 1 se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku Dodatku ke smlouvě č. 1. 

 



3 
 

V. 

Dodatek ke smlouvě č. 1 byl přečten, shledán správným a jako odpovídající svobodné vůli objednatele 
i zhotovitele. 

Dodatek ke smlouvě č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v Registru smluv. 

Součástí tohoto dodatku ke smlouvě č. 1 jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 

 

V Týně nad Vltavou, dne: V Týně nad Vltavou, dne: 

 

……………………………………………    …………………………………………… 

Mgr. Milan Šnorek     Ing. Marek Masopust 

ředitel       jednatel společnosti 


